
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 068/2022, de 18/03/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

mestrado em Ciência do Solo intitulada “Eficiência de uso da água em cultivos de hortaliças 

sob diferentes densidades do solo e quantidades de biomassa de cobertura”, da 

mestranda LARISSA COSTA MELO, a realizar-se no dia 23 de março de 2022, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência, devido à Pandemia COVID-19: 

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. TATIANA DA SILVA DUARTE – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. ROBINSON JARDEL PIRES DE OLIVEIRA - (UFC/Rio do Sul/SC) – Membro externo   

Dr. CLAUDINEI KURTZ - (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Suplente externo 

Dr. JEAN ALBERTO SAMPIETRO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


